

**Bakeel®****Fipronil 15% + Imidacloprid 5% w/v SC  
(Insecticide)****Read leaflet before use.**

**Crops & Pest groups:** Please refer leaflet for details. **Dosage, Direction of use, Manner & Time of application:** Please refer leaflet for details. **Purpose:** For Agriculture use. **Re-entry Period:** 24 hours. **Chemical Composition:** Fipronil A.I. 15.0% w/v, Imidacloprid A.I. 5.0% w/v, Sunflower oil 5.0% w/v, Amine salt of Polyoxyethylene alkyl phenol ether Phosphate 4.0% w/v, Polyoxy Ethylene Glycol Ether block Copolymer 4.0% w/v, Diethylene Glycol 6.5% w/v, Xanthum Gum 0.5% w/v, 20% aqueous dipropylene glycol solution of 1,2-benzisothiazolin-3-one 0.5% w/v, Silicon emulsion xiameter-R 1.0% w/v, De-ionized water Q.S. Total 100.0% w/v. **Density = 1.06 - 1.12** **Safety Precautions:** Please refer leaflet for details. **Symptoms of Poisoning:** Convulsions, Tremors, Anxiety, Restlessness. **Caution:** The above mentioned symptoms must not be confused with organophosphorus compounds. There may be delayed neurological effects, including brain oedema. **First Aid Measures:** Please refer leaflet for details. **Antidote:** Specific antidote not known. Treat symptomatically. **Cautionary Statement:** 1. The product is highly toxic to fish and honey bees and thus the product should be avoided to use in around water bodies and during the active foraging period of bees. 2. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. 3. Destroy the container after use as directed on leaflet.

**बकील** फिप्रोनिल १५% + इमिडाक्लोप्रिड ५% भा/आ एस.सी.  
(कीटनाशक)

उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें।

**फसलें और नाशक जीव समूह:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का सन्दर्भ ले। **मात्रा, उपयोग के लिए निर्देश और रीति और अनुप्रयोग का समय:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का सन्दर्भ ले। **प्रयोजन:** कृषि उपयोग के लिए। **पुनः प्रविष्टि:** २४ घंटे। **रासायनिक संरचना:** फिप्रोनिल स.त. १५.०% भा/आ, इमिडाक्लोप्रिड स.त. ५.०% भा/आ, सनफ्लॉवर ऑइल ५.०% भा/आ, अमाईन सॉल्ट ऑफ पोलीऑक्सीइथिलीन अल्काइल फिनोले ईथर फॉस्फेट ४.०% भा/आ, पोलीऑक्सी इथिलीन ग्लाइकोल ईथर ब्लॉक कोपोलिमर ४.०% भा/आ, डायइथिलीन ग्लाइकोल ६.५% भा/आ, कर्सथियम गम ०.५% भा/आ, २०% एक्विअस डायपोपीलीन ग्लाइकोल सोल्यूशन ऑफ १,२-बेन्ज़िसोथिआज़ोलीन-३-वन ०.५% भा/आ, सिलिकॉन इमल्शन कसायमीटर-आर १.०% भा/आ, डी-आयोनाइज्ड वॉटर पर्याप्त मात्रा कुल: **१००.०% भा/आ, डेन्सिटी- १.०६, १.१२। सुरक्षा के लिए सावधानियाँ:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का सन्दर्भ ले। **विष के लक्षण:** एंठन, कंपकपी, घबराहट, बेचैनी। **सावधानी:** उपरोक्त दिये गये लक्षणों और ऑरोनोफास्फोरस कीटनाशकों के लक्षणों में भ्रम नहीं करना चाहिए। कुछ विलम्बित स्नायु सम्बन्धित व दिमागी इडिमा जैसे असर हो सकते हैं। **प्राथमिक उपचार:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का सन्दर्भ ले। **विष नाशक:** कोई विशिष्ट विषनिवारक ज्ञात नहीं है। लक्षणानुसार उपचार करें। **सावधानी कथन:** १. यह उत्पाद मछली, जलीय जीवों और मधुमक्खियों के लिए बहुत जहरीला है, इसलिए इसका उपयोग जलीय कृषि और मधुमक्खियों की सक्रिय चारा खोज अवधि के दौरान नहीं करना चाहिए। २. लेबल और पत्रक पर जो वर्णित है, उससे भिन्न उद्देश्य या उपयोग के लिए नहीं। ४. पत्रक के निर्देशानुसार उपयोग के पश्चात आधान को नष्ट करें।

SHAKE THE BOTTLE WELL BEFORE USE. उपयोग करने से पहले बोतल को अच्छी तरह से हिलायें



**Bakeel®**  
Fipronil 15% + Imidacloprid 5% w/v SC  
(Insecticide)

**खतरा  
DANGER**

KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN. बच्चों की पहुँच से दूर रखें।

Manufactured & Marketed by:  
**GHARDA CHEMICALS LIMITED**

Manufactured & Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LIMITED**  
Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W), Mumbai - 400 050. INDIA  
Factory: Plot No. C-4/1, Kherdi M.I.D.C., Village: Kherdi, Taluka: Chiplun,  
District: Ratnagiri, State: Maharashtra, Pincode- 415604.

निर्माता और विक्रेता: **घरडा केमिकल्स लिमिटेड**

पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड, बांद्रा (प), मुंबई - ४०० ०५०. भारत  
फॅक्टरी: प्लॉट नं. सी-४/१, खेरडी एम.आय.डी.सी., गाँव: खेरडी, तालुका: चिपलुन,  
जिला: रत्नागिरी, राज्य: महाराष्ट्र, पिनकोड: ४१५६०४.

For any complaints, contact Customer Care Executive at  
Gharda Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road,  
Bandra (W), Mumbai - 400050. INDIA Tel.: **022 66265998 / 66265999**  
Email: **consumercare@gharda.com** Website: **www.gharda.com**

® - Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited.

Regn. No. / रजि. नं.:

CIR-20173/2023-Fipronil + Imidacloprid (SC) (452)

Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं. : LCIM1120220159

Net Content / शुद्ध मात्रा :

**1L/१ ली**

Batch No. / बैच नं. :

Mfg. Date :

उत्पादन की तिथि :

Expiry Date :

उपयोग की अंतिम तिथि :

MRP ₹ (incl. of all taxes) :

अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ :

(सभी करों सहित)

FOR AGRICULTURAL USE



कृषि उपयोग के लिए

KEEP IN COOL &amp; DRY PLACE AWAY FROM HEAT &amp; OPEN FLAME.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।